2024 年５月８日

各 位

会  社  名  株 式 会 社 フ ォ ー サ イ ド

代 表 者 名   代 表 取 締 役  大 島  正 人

（東証スタンダード・コード 2330）

問 合 せ 先   常 務 取 締 役  飯 田  潔

電  話    0 3 - 6 2 6 2 - 1 0 5 6

特別利益の計上（個別）に関するお知らせ

当社は、2024年12月期第２四半期連結会計期間（2024年４月１日～2024年６月30日）において、特

別利益（個別）を計上することとなりましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．特別利益の内容および金額

当社は、有利子負債を圧縮し、財政の安定化および金融コストの削減を進めることを目的として、連

結子会社である日本賃貸住宅保証機構株式会社（以下、「同子会社」といいます。）からの借入金を、

当社が保有する同子会社株式の一部をもって代物弁済いたします。これに伴い、個別決算において子会

社株式売却益として特別利益80百万円を計上します。

２．今後の見通し

当該特別利益は連結決算において相殺消去されるため、通期連結業績予想への影響はありません。ま

た、当社が保有する議決権比率に変更はなく、引き続き同子会社は当社の完全子会社となります。

以 上